2016, con una tasa de interés anual de UF + 3.72% y autorizado por el 

Ministerio de Hacienda con fecha 14 de marzo de 2016, con la finalidad de 

financiar en forma parcial el Proyecto de inversión “Mejoramiento Capacidad de 

Atraque Muelle Prat, Punta Arenas”. 

El monto autorizado corresponde a un total de UF 171.679,91 (Ciento setenta 

y un mil seiscientos setenta y nueve con noventa y un centésimas de Unidades 

de Fomento). La última cuota se encuentra cancelada al 30 de junio de 2025. 

▪ En Banco de Chile, que se hiciera efectivo el 26 de diciembre de 2017, con una 

tasa de interés anual de UF + 2.72%, con la finalidad de financiar el Proyecto 

de inversión “Construcción Dolphin y Poste de Amarre Muelle Prat, Punta 

Arenas”. 

El monto corresponde a un total de UF 48.518,65 (Cuarenta y ocho mil 

quinientos dieciocho y sesenta y cinco centésimas de Unidades de Fomento), 

siendo su saldo (corriente y no corriente), al 30 de junio de 2025, la suma de 

M$265.374, el cual incluye reajuste por variación UF e intereses devengados. 

Dicho monto será cancelado en 32 cuotas trimestrales iguales y sucesivas, cada